
 
 

 

MIUR-AOOCSAFE 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento:  Flavia Oltramari 

Responsabile dell’istruttoria: Carla Serena Alvino 

Telefono:  0532 229111 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

 
   Ferrara, 31.07.2018 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO l’accordo ponte sottoscritto in data 07/03/2018 relativo alla mobilità del personale docente, 

educativo e A.T.A. che proroga all’anno scolastico successivo il Contratto Collettivo Nazionale 
Integrativo  sottoscritto tra le parti l’11/04/2017; 

VISTA  l’O.M. n. 207 del 09/03/2018 contenente le disposizioni relative alla mobilità del personale 
docente e A.T.A. di ogni ordine e grado; 

VISTA  la dotazione organica del personale docente della scuola secondaria di secondo grado perl’a.s. 
2018/19 e tenuto conto dei posti disponibili; 

VISTO    il provvedimento di questo Ufficio del 12/07/2018 prot.n. 5756, di pubblicazione all’albo, dei 
trasferimenti e passaggi di ruolo del personale docente di scuola secondaria di secondo grado per 
l’a.s. 2018/19 per l’ambito territoriale di Ferrara; 

VISTO  il proprio dispositivo prot. n. 5976 del 24/07/2018 con il quale veniva rettificato, per le 
motivazioni sopracitate, il punteggio del docente SEVERI Guido nato a Bologna (BO) il 12/09/1957; 

VISTO  il dispositivo dell’Ufficio V – Ambito territoriale di Bologna, prot. n. 9860 del 26/07/2018, con il 
quale è stato revocato il trasferimento interprovinciale del Docente SEVERI Guido; 

VISTA     la graduatoria dei docenti della classe di concorso A061- Tecnologie e tecniche delle comunicazioni 
multimediali che hanno presentato domanda di mobilità per l’a.s. 2018/19; 

 
DISPONE 

 
Per le motivazioni citate in premessa, la seguente integrazione ai movimenti provinciali  per il personale 
docente di scuola secondaria di secondo grado per l’a.s. 2018/19 del docente SEVERI Guido n. BO il 
12/09/1957: 
 
COGNOME 

NOME 
LUOGO E 
DATA DI 
NASCITA 

RETTIFICA AMBITO DI 
DESTINAZIONE 

SCUOLA DI 
DESTINAZIONE 

TIPOLOGIA 
SCUOLA DI 

DESTINAZIONE 

TIPO 
CATTEDRA 

SEVERI 
Guido 

Bologna, 
12.09.1957 

Annullamento 
trasferimento 
interprovinciale 
su: 
BOIS01900X – 
I.I.S. “ALDINI 
VALERIANI” 

EMR0000005 – 
EMILIA 
ROMAGNA 
AMBITO 005 

FEIS013000Q – 
I.I.S. 
“L.EINAUDI” 

NORMALE CATTEDRA 
INTERNA 

m_pi.AOOUSPFE.REGISTRO UFFICIALE.U.0006263.01-08-2018

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 
 

 

MIUR-AOOCSAFE 

Dirigente:  Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento:  Flavia Oltramari 

Responsabile dell’istruttoria: Carla Serena Alvino 

Telefono:  0532 229111 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

 
Gli interessati ai sensi dell’art. 42 comma 2 del C.C.N.I. del 08/04/2016, possono esperire le procedure 
previste dagli  artt. 135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L. 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di 
conciliazione e arbitrato apportate al Codice di Procedure Civile dall’art. 31 della legge n.183 del 4/11/2010. 
Avverso il presente dispositivo è ammesso ricorso al Presidente della Repubblica entro 120 giorni oppure 
ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all'Albo. 
 

Il Dirigente 
    Giovanni  Desco             
                                                                      

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 
 
  
 
Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti di istruzione Secondaria di II Grado – loro sedi; 
Ai docenti interessati; 
Alle OO.SS. della Scuola – Loro sedi; 
All’Albo – sito web – sede 
 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it



